

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 14. april 2005  
Kontor: 1.k.kt.  
J.nr.: 2004-2000-8  
Sagsbeh.: jro  
Fil-navn: Lovforslag.indd./Udvalgsbeh./  
K-spørgsmål 16

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 16 (L 68), som Kommunaludvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 29. marts 2005**

#### **Spørgsmål 16:**

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 28. marts 2005 fra Borgergruppe i Værløse Kommune, jf. L 68 – bilag 10."

#### **Svar:**

I henvendelsen af 28. marts 2005 har en initiativgruppe, der efter det oplyste har rødder i idrætslivet, skolebestyrelser og borgerforeninger i Værløse Kommune, givet udtryk for utilfredshed med beslutningen om en sammenlægning af Værløse og Farum Kommuner. Gruppen har endvidere anmodet om foretræde for Kommunaludvalget.

Initiativgruppen ønsker, at borgerne i Værløse Kommune inddrages i processen omkring en eventuel kommunesammenlægning, og opfordrer til, at den endelige beslutning om Værløse Kommunes fremtidige kommunale tilhørsforhold først træffes efter afholdelse af en folkeafstemning.

Initiativgruppen har endvidere opfordret til, at partierne bag aftalen af 3. marts 2005 om den kommunale inddeling overvejer – i stedet for en sammenlægning med Farum Kommune – at lade kommunen indgå i et forpligtende kommunalt samarbejde med en eller flere nabokommuner. Initiativgruppen har i den forbindelse henvist til, at Værløse Kommunalbestyrelse i 2004 besluttede, at kommunen skal fortsætte som selvstændig kommune – om fornødent i forpligtende samarbejde med nabokommuner. Det er anført, at både Lyngby og Gladsaxe Kommune har givet positive tilsagn herom.

Initiativgruppen har desuden givet udtrykt bekymring for konsekvenserne, herunder de økonomiske, af en sammenlægning af Værløse Kommune med Farum Kommune.

I den anledning kan Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyse, at beslutningen om en sammenlægning af Værløse og Farum Kommuner blev truffet den 3. marts 2005 ved aftale mellem regeringen og Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om den kommunale inddeling pr. 1. januar 2007.

Om baggrunden for beslutningen om en kommunesammenlægning henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 7 (L 68) fra Folketingets Kommunaludvalg.

Om muligheden for at lade Værløse Kommune indgå i forpligtende samarbejde med nabokommuner henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 6 (L 68) fra Folketingets Kommunaludvalg.

Vedrørende konsekvenserne, herunder de økonomiske, af en sammenlægning af Værløse og Farum Kommuner, henvises til, at der for tiden foregår drøftelser mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Værløse Kommune henholdsvis Farum Kommune om de nærmere vilkår for en sammenlægning. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 4 (L 68) fra Folketingets Kommunaludvalg.